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Saksframlegg  
 

Saknummer  Utvalg  Møtedato  

18/21  Utvalg for natur -  og ressursforvaltning  23.03.2021  

37/21  Formannskapet  25.03.2021  

29/21  Kommunestyret  06.05.2021  

 

Sluttbehandling -  forskrift om snøskuterløyper i Porsanger kommune  
 
Kommunedirektørens  innstilling  

 
Kommunestyret  vedtar Forskrift om snøskuterløyper, Porsanger kommune, Troms 

og Finnmark  
 
Kommunestyret  slutter seg til de vurderinger som er gjort i saksutredningen med 

vedlegg . 
 

Kommunestyret slutter seg til hvordan  innkomne uttalelser til forskriften og 
konsekvenser av forskriften er vurdert, og hvilken betydning disse er tillagt.  
 

Saksprotokoll i  Utvalg for natur -  og ressursforvaltning -  23.03.2021  

 

Behandling:  

Endringsforslag fra utvalget:  

§9 om forbud mot hensetting av Gompi, bu, campingvogn eller annet byggverk tas ut av 
forskriften og bestemmelsene i forskriftsteksten omnummereres. 

Foreslår å forlenge avstikker fra løype 14 fra Skoganvarre camping og inn i bukta ved 
elveinnløpet øst for campingplassen for å gi mulighet til å kjøre fra parkeringsplass og 
hus/hytter på den siden. Jfr. Kate Persen sitt innspill. 

Trekker endringsforslag jfr Kate Persens høringsuttalelse. 

§8 skilting og merking 
pkt1. Løypene skal stikkes i tråd med kartfestet trase. 

Votering: 
Enstemmig..  

  
 

Utvalg for natur -  og ressursforvaltning vedtak:  

§9 om forbud mot hensetting av Gompi, bu, campingvogn eller annet byggverk tas 
ut av forskriften og bestemmelsene i forskriftsteksten omnummereres.  

§8 skilting og merking  
pkt1. Løypene skal stikkes i tråd med kartfestet trase.  

 



Saksprotokoll i  Formannskapet -  25.03.2021  

 

Behandling:  

Formannskapet følger kommunedirektørens innstilling  
Votering: Enstemmig  

 

Formannskapet vedtak:  

Kommunestyret vedtar Forskrift om snøskuterløyper, Porsanger  kommune, Troms 
og Finnmark.  

Kommunestyret slutter seg til de vurderinger som er gjort i saksutredningen med 
vedlegg.  
Kommunestyret slutter seg til hvordan innkomne uttalelser til forskriften og 

konsekvenser av forskriften er vurdert, og hvilken betydning disse er tillagt.  
§8 skilting og merking  

pkt1. Løypene skal stikkes i tråd med kartfestet trase.  
  
  

 

Saksprotokoll i  Kommunestyret -  06.05.2021  

 

Behandling:  

 

Ordfører, Aina Borch (AP) ber om vurdering av hennes habilitet i 

saken.   
Ordfører Aina Borch fratrer møtet i påvente av habilitetsvurdering  

Votering, er ordfører Aina Borch inhabil i behandling av saken?:  
3 stemmer FOR (H,TLP), 14 MOT (H, AP, SV, TLP)  

Ordfører Aina Borch tiltrer møtet.  

  

Votering over formannskapets innstilling. Enstemmig vedtatt.  
 

Kommunestyret vedtak:  

Kommunestyret vedtar Forskrift om snøskuterløyper, Porsanger kommune, Troms 
og Finnmark.  

  
Kommunestyret slutter seg til de vurderinger som er gjort i saksutredningen med 

vedlegg.  
  
Kommunestyret slutter seg til hvordan innkomne uttalelser til forskriften og 

konsekvenser av forskriften er vurdert, og hvilken betydning disse er tillagt.  
  

§8 skilting og merking  
pkt. 1. Løypene skal stikkes i tråd med kartfestet trase, der det er nødvendig for å 
sikre en funksjo nell og sikker løypetrase med unntak for strekning nevnt i §8, 2. 

ledd.  
  

  



  
 
Vedlegg til saken:  

1 Forskriftstekst  
2 Forskriftstekst_markerte endringer  

3 Kart Børselv -Kjæs  
4 Kart hele kommunen  
5 Kart Lakselv og omegn  

6 Kart Porsangmoen -Gagga -Lavkavann  
7 Kart Stabbursnes -Smørfjord  

8 Referat av høringsuttalelser  
 
Vedlegg som lastes ned fra nettet :  

 
Høringsdokument første gangs høring : Trykk her  

Høringsdokument tilleggshøring 1 : Trykk her  
Høringsdokument tilleggshøring 2 : Trykk her  
 

Samleside hvor det legges ut høringsuttalelser , temakart og andre relevante 
dokumenter : Trykk her  

 
Digitalt løypekart, Trykk her  

  
 
Sakens bakgrunn  

Porsanger kommune har i perioden 2019 -2021 arbeidet med revidering av forskrift 

om snøskuterløyper. Gjeldende forskrift blir opphevet 19. juni 2021 på bakgrunn av 

endring av motorferdselloven fra 2015. Endringene i motorferdselloven har gitt 

kommunene hjem mel til  selv  å fastsette snøskuterløype r.  

Forslag til forskrift har vært på høring i perioden 19.6.2020 -21.8.2020. Det er i 

tillegg gjennomført to begrensede høringer i etterkant om endring av enkelte deler 

av løypenettet på bakgrunn av tilbakemeldinger fra grunneiere, forsvaret og 

reindriften. Vedlagt ligger dokument som oppsummerer og kommenterer alle 

innkomne høringsuttalelser.  

Vedlagt e høringsdokument er  utreder virkninger og konsekvenser av forslag til nytt 

skuterløypenett for Porsang er kommune iht. til utredningskravene i 

motorferdselforskriften.  Kommunen skal ta særskilt hensyn til støy og andre 

ulemper for friluftslivet. Kommunen skal også ta hensyn til naturmangfold, bolig -  

og hytteområder, landskap, kulturminner og kulturmiljø og sikkerheten for de som 

kjører og andre.  Løypene skal ikke  legges i verneområder og skal ikke  være til 

vesentlig skade eller ulempe for reindriften. Bestemmelsene skal vedtas som en 

lokal forskrift.  

Forskriften skal vedtas av Kommunestyret eller et annet fo lkevalgt organ som er 
delegert kompetansen. Det skal fremgå av vedtaket hvordan innkomne uttalelser til 
forslaget og konsekvensene av snøskuterløyper med bestemmelser har vært 

vurdert, og hvilken betydning disse er tillagt. Kommunens vedtak om å fastsette 
forskrift om snøskuterløyper kan påklages  til Statsforvalteren.  Grunneiere og 

rettighetshavere til eiendommer i løypenes influensområde, Sametinget og berørte 
reinbeitedistrikt, organisasjoner hvis interesser blir berørt av snøscooterløypene, 
nabokommuner og berørte statlige og regionale organer  har klagerett på vedtaket .  

 

https://www.porsanger.kommune.no/getfile.php/4822952.655.7qpknnnnskbwbq/H%C3%B8ringsdokument.pdf
https://www.porsanger.kommune.no/getfile.php/4822954.655.s7nia7zswabzjt/H%C3%B8ringsdokument+-+l%C3%B8ype+23+B%C3%B8rselv+-+endring+B%C3%B8rselv+sentrum.pdf
https://www.porsanger.kommune.no/getfile.php/4790454.655.smqtpizznptmm7/H%C3%B8ringsdokument+-+endring+av+l%C3%B8ype+14A%2C+13C+og+17.pdf
https://www.porsanger.kommune.no/samleside-ny-forskrift-om-snoeskuterloeyper.551928.no.html
https://kommunekart.com/?urlid=0aa19a01-2f5a-450b-a33c-1ebebe421830


Klagefristen er 3 uker.  
 
Selve forskriftsteksten ligger vedlagt i 2 versjoner, hvor den ene versjonen 

markerer hvilke endringer som er gjort på teksten etter første gangs høring.   
 

Prosess i etterkant av høring  
I etterkant av høringen har det vært dialog med reindriftsnæringen, Forsvarsbygg, 
grunneiere og lokalkjente (blant annet Børselv bygdelag). På bakgrunn av denne 

dialogen er det gjennomført to begrensede tilleggshøringer om løypen e 14A mellom 
Lavkavann og Gagga, løyper innenfor Porsangmoen og Halkavarre skyte -  og 

øvingsfelt samt løype gjennom Børselv sentrum.  
 
Vurdering  

Oppsummering av forslaget  
 

Det foreslås et løypenett med total lengde på om lag 748 km, noe som innebærer 

en økning i total løypelengde med 127 km, fra dagens 621 km. I tillegg opprettes 

20 km med avlastningsløyper.  

Det foreslås å beholde dagens løypenett i sin helhet , ingen av dagens løyper 

foreslås tatt ut . Under gjengis de største forslagene til n ye løyper og endringer av 

løyper  sammenlignet med dagens forskrift :  

Nye løyper som foreslås:  

¶ Omlegging av løype 1  

¶ Løype fra Bringnes, Treviknes, Veidnes, Olderfjorddalen hyttefelt, 

Salletjohka, Solrud (Ytre Billefjord), Trollholmsund, Kolvik , Lakselv hotell, 

Lakselv s entrum, Østerbotn, Skogende, Gjøkenes, Skoganvarre camping, 

Luostejok hyttegrend, Otermoen, Luovosvarri hyttefelt, Børselv  sentrum . 

¶ Interne løyper i Gaggavann hyttefelt  

¶ Avlastningsløype for løype 23 i Børselv  

¶ Løype fra nedrevann til løype 17 ved GP.  

¶ Omlegging av løype 17 gjennom skytefeltet. Videreføring av løype ut på 

Gaggavann.  Omleggingsløype rundt Stuorra Russojavri.  

¶ Omlegging av løype i Cahpiljohk hyttefelt  

¶ Stikkløype  mellom løype 7 og 9.  

¶ Løype mellom Gagga og Lavkavann  

¶ Utvid else av løype 13 ned Lakselva til Sarpula  

¶ Omlegging av løype 15 opp Brennelva . Elva legges på land i sin helhet.  

¶ Fri rasting på Stelletjavri (85), Loktajávri (115), Suolojávri (102), 

Buvrejávrrit (136) i tillegg til videreføring av eksisterende rastebestem melser  

som tillater fri rasting på de fleste vann i kommunen . 

¶ Ny tilknytning til Hammerfest kommune ved Hatter  

Endringer/justeringer gjort etter høringsperioden:  

Det er også gjort enkelte endringer på eksisterende og nye løypetraseer etter 

høringen på bakg runn av høringsinnspill eller tilbakemeldinger fra grunneiere eller 

lokalkjente. Følgende endringer/justeringer er gjort (uvesentlige mindre justeringer 

er ikke med i listen):  

¶ Endring av trase mellom Gagga og Lavkavann  

¶ Endring av løypenumre i Børselv  



¶ Endri ng av krysningspunkt over Fossestrandveien  

¶ Justering av løypetrase til Sandvik  

¶ Presisering av bestemmelser knyttet til skredfare og isforhold  

¶ Justering av løypetrase over Cieknalisjavri.  

¶ Justering av løypetrase vest for Livnasjavri.  

¶ Justering av deltrase av løype 13B fra Pahdamuhkka til løypekryss vest for 

Rivgojavri.  

¶ Endring av løyper og bestemmelser innenfor Halkavarre og Porsangmoen 

skyte -  og øvingsfelt. Se omtale av dette under.  

¶ Endring av løype gjennom Børselv sentrum  

¶ Endring av krysningspunkt over E6 ved Skoganvarre  

¶ Endring av løype fra Lakselv hotell til løype 13 på Lakselva  

¶ Lagt inn mulighet for fri rasting på Greinerluoppal (95) og Ládjojávri (122)  

langs løype 17.  

 

Løyper som utgår:   

Det anbefales at følgende utredede løyper som har vært på høring ikke tas med i 

forskriften:  

¶ Løype til Børselvnes. Eneste mulige trase passerer for nært et bolighus (<30 

meter) og eier ønsker ikke løype så tett inntil husveggen. 

Kommunedirektøren opprettholder her konklusjon fra før høring.   

¶ Løype til Sløkevika av hensyn til reindrift. Kommunedirektøren opprettholder 

her vurdering fra før første gangs høring.  

¶ Løype 31 vest for Stabbursdalen nasjonalpark av hensyn til naturmangfold, 

reindrift og umotorisert friluftsliv. Kommunedirektøren oppr ettholder her 

vurdering fra før første gangs høring.  

¶ Sammenkobling mellom Suolojávri og Suoidnejávri og sammenkobling 

mellom Goadjinjávri og Bissojávri langs løype 20 av hensyn til reindrift. 
Dagens løypestruktur i området foreslås videreført. Kommunedirek tøren 
vurderte før første gangs høring at denne løypetraseen kunne vedtas dersom 

reindriften ikke var negativ til løypen. Reindriften har uttalt seg negativt til 
løypen og dermed anbefaler kommunedirektøren at løypen ikke vedtas.  

 
Alternativer som er valgt :  
 

Enkelte løyper ble lagt fram i alternativer ved første gangs høring. 
Kommunedirektøren anbefaler at følgende alternativer velges:  

 
¶ Løype 1 mellom Olderfjord og Nordkapp: Anbefaler alternativ 1 (ny trase).  
¶ Deltrase av løype 14 mellom Roancejavri og Vansj avri: anbefaler alternativ 1 

(videreføring av dagens trase over Vansnjunis).  
¶ Deltrase av løype 20 til Suolojavri, Suoidnejavri, Justinjavri og Goadjinjavri: 

Anbefaler alternativ 1 (videreføring av dagens trase med foreslått justering 
gjennom Suoidneluoppal ).  

¶ Løype 25 mellom Ytre Leirpollen og løype Lakcajavri: Anbefaler alternativ 1 

(videreføring av dagens trase).  
 

Sikkerhet  



Kommunedirektøren presiserer at Porsanger kommune har ansvar for at det 
tilrettelegges for trygge skuterløyper som kan brukes på en sikker måte av alle. 
Samtidig har brukere av løypenettet et selvstendig ansvar for egen sikkerhet.   

 
Snøskredfare  

Under pre siseres enkelte av vurderingene gjort i forkant av høring når det gjelder 
snøskredfare.  
 

Skredfarlig terreng deles inn i løsneområder og utløpsområder. Snøskred løsner 
hovedsakelig i terreng brattere enn 35 grader, men avhengig av skredstørrelse kan 

utløp sområdene nedenfor løsneområdene være slakere enn 35 grader. Snøskutere 
belaster snødekket mer enn eksempelvis skiløpere, og dette gjør at ferdsel med 
skuter kan fjernutløse snøskred som kan løsne som flak som kan være dødelige 

selv ved små skredstørrelser .  
 

Snøskuterløypene i Porsanger kommune ligger generelt sett utenfor skredfarlig 
terreng, med enkelte unntak. Ett av unntakene nevnes særskilt her:  
 

Løype 13B fra Klemetstad og Padhanmukka til Uhca Vuoddojavri og deler av løype 
13 skiller seg ut fra andr e løyper i Porsanger kommune på dette feltet og krever 

spesiell oppmerksomhet. Begge løypene har stor stigning i starten av løypen og går 
gjennom skredterreng. Løypene er vurdert av geolog på bakgrunn av feltbefaring 

og modellering av skredstørrelse/utløp med gjentaksintervall (sannsynlighet). Det 
er tatt utgangspunkt i Statens vegvesens r etningslinjer for risikoakseptkriterier for 
skred på veg  (Håndbok N200), fordi det ikke finnes egne retningslinjer for skred på 

skuterløype. Løypen er videre delt inn i en hetsstrekninger på ca. 1 km hvor hver 
enhetsstrekning er klassifisert som enten akseptabel (ikke behov for avbøtende 

tiltak) eller tolererbar (behov for avbøtende tiltak). Fordi trafikkmengden langs 
løypen er lav (ÅDT = <200) brukes ikke kategorien uaksept abel. Tre av 
delstrekningene langs løypen kategoriseres som tolererbar med behov for 

avbøtende tiltak. De andre vurderte delstrekningene vurderes som akseptable. Det 
finnes to registrerte skredhendelser i dette området, begge skredene var små 

(størrelse 1) , noe som betyr at skredet stopper i henget. Kart over strekningsrisiko 
med markering av kjente skredhendelser vises under:  
 



 
Strekningsrisiko Pahdanmukka  
 



 
Strekningsrisiko Klemetstad  
 



 
Strekningsrisiko Meardevarri  
 

Geolog gir følgende anbefalinger om avbøtende tiltak innenfor områdene med 
tolererbar strekningsrisiko:  

 



-  Minimere eksponeringstid :  
o Stikke løype lengre øst på forhøyningen under løsneområdene 4, 8 og 

9 i område ved løype 13B Pahdanmukka og Meardevarri.  

o Endre løype som går gjennom ravine ved Klemetstad.  
-  Minimere konsekvens:  

o Sørge for at det er minimum 30 meters avstand mellom skuterfør ere i 
i skredterreng. Spesielt aktuelt dersom løype gjennom ravine ved 
Klemetstad videreføres.  

-  Informasjonstiltak:  
o Skilt som opplyser om skredterreng og som oppfordrer til å lese 

dagens snøskredvarsel  
o Skuterførere som kjører i skredterreng bør har med skre dutstyr og ha 

kjennskap til bruk av dette.  

-  Stenging i av løype ved høye faregrader.  
 

Kommunedirektørens anbefaling angående skredfare for løype 13 og 13B:  
 
Endring av løypetraseer:  

 
Løype gjennom ravine: Kommunedirektøren anbefaler at denne løypen flyttes  som 

vist i kart under. Dersom løypen gjennom ravinen opprettholdes, bør det i henhold 
til anbefalingene fra geolog kjøres med minst 30 meters avstand mellom 

skuterførere.  

 
Omlegging av løype ved Klemetstad  

 
Løype under løssneområder nedenfor Rivgocohkka :  

Endringer fra utredet løypetrase vises med stiplet linje. Det påpekes at store deler 
av endringene er gjort i samråd med lokalkjente og samsvarer med den reelle 
traseen som brukes i dag.  



 
Omlegging/detaljering av løype under Rivgocohkka. Endringer fra  utredet 

løypetrase vises med stiplet linje.  
 
Løype ved Meardevarri:  

 
Det anbefales at løypen flyttes noe lenger øst nedenfor løsneområdet.  

 
Informasjonstiltak:  

Kommunedirektøren anbefaler at det settes opp skilt som opplyser om skredfare, 
skredfarevarsel og anbefaling om avstand mellom skuterfører gjennom 
skredterreng.  

 
Stenging av løyper:  


